

設 計 書

大阪府環境農林水産部			
年度	R7	南河内農と緑の総合事務所	単独
契 約 番 号		2025-10-005657	
工 事 名 称		伏見堂地区ほ場整備（7 - 1）工事	
工 事 場 所		富田林市伏見堂・横山	
竣 工 又 は 納 入 期 限		契約日と同日 ～ 令和 7年10月14日（火）	
所 要 日 数		*****	
工 事 種 別		土木一式	
建設リサイクル法		その他の工作物に関する工事（土木工事等）	
備 考			

設 計 大 要	補完工 一式		
設 計 金 額		金	15,714,600 円
消費税抜き金額		金	14,286,000 円
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額		金	1,428,600 円

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	伏見堂地区
工事名	伏見堂地区ほ場整備 (7 - 1) 工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
1 工事価格			14,286,000	
2 ・ 工事原価			11,732,000	
3 純工事費			8,308,000	
4 ・ ・ 直接工事費			7,410,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	7,410,000	
6 ・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工)	1.000	式	0	
7 ・ ・ 間接工事費			4,322,000	
8 ・ ・ ・ 共通仮設費			898,000	
9 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
$(4+9+25+26+31+34-36-37-38) \times ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)$				
$7,590,000 \times ((11.600*1.000+0.000)*1.000*1.020*1.000)$	11.830	%	898,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・ 営繕費等	1.000	式	0	
17 ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			0	
18 ・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費 (率計上)				
$(4+25+32-33) \times (標準値)$				
$7,590,000 \times (0.000)$	0.000	%	0	
19 ・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 ・ ・ ・ 現場管理費			3,424,000	
21 ・ ・ ・ ・ 現場管理費 (率計上)				
$(4+8+25+26+27+30-36-38) \times ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)$				
$8,488,000 \times ((38.420*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)$	40.340	%	3,424,000	
22 ・ ・ ・ ・ 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 ・ ・ ・ ・ 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 ・ ・ ・ 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・ ・ 官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 ・ ・ 官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 ・ ・ 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 ・ 一般管理費等				
$(4+7-23-36-38) \times (標準値*N002+保証費率)$				
$11,732,000 \times (21.730*1.000+0.04)$	21.770	%	2,554,000	
29 ・ 一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			180,000	
31 支給品費 (直工・事業損失防止)			180,000	
32 支給品費 (直工)			180,000	

[illegible]

事業名	伏見堂地区
工事名	伏見堂地区ほ場整備（7-1）工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				7,410,000	
・整地工	1.000	式		3,281,000	
・・法面保護工	1.000	式		3,281,000	
000001 防草シート工	1.000	式	865,128	865,128	1 式当たり B単 1号
T00011 防草シート工	452.000	m ²	1,914	865,128	歩A・単A T単 4号
			計	865,128	
000002 植生土のう設置工	1.000	式	1,520,685	1,520,685	1 式当たり B単 2号
T00026 植生土のう工 仕拵～設置	126.000	m ²	11,140	1,403,640	歩A・単A T単 9号
SA0101 SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,標準以外,-,-,-	45.000	m ³	2,601	117,045	歩A・単A S単 20号
			計	1,520,685	
000003 単管柵設置工	1.000	式	895,010	895,010	1 式当たり B単 3号
T00021 単管柵設置工	94.000	m	9,335	877,490	歩A・単A T単 7号
T00022 単管柵設置工(端部)	2.000	箇所	8,760	17,520	歩A・単A T単 8号
			計	895,010	
合 計				3,280,823	
・道路工	1.000	式		229,000	
・・道路工	1.000	式		229,000	
000004 ガードレール設置工	1.000	式	224,896	224,896	1 式当たり B単 4号
S08711 【ガードレール設置】 土中建込,塗装品B-4E,21m未満,一,無し,直線部,直支柱,しない	14.000	m	16,064	224,896	歩A・単A S単 14号
			計	224,896	
000005 進入路擦り付け	1.000	式	4,540	4,540	1 式当たり B単 5号
T00035 進入路擦り付け	1.000	m ³	4,540	4,540	歩A・単A T単 14号
			計	4,540	
合 計				229,436	
・用水路工	1.000	式		6,000	
・・用水路工	1.000	式		6,000	
000006 分水栓設置	1.000	式	6,114	6,114	1 式当たり B単 6号
T00034 分水栓設置 φ200	1.000	個	6,114	6,114	歩A・単A T単 13号
			計	6,114	
合 計				6,114	
・排水路工	1.000	式		3,894,000	
・・排水路工	1.000	式		3,894,000	
000007 暗渠排水工	1.000	式	3,710,673	3,710,673	1 式当たり B単 7号
T00001 暗渠排水工(吸水渠) Aタイプ	1,064.000	m	2,156	2,293,984	歩A・単A T単 1号
T00031 暗渠排水工(吸水渠) Cタイプ	100.000	m	1,879	187,900	歩A・単A T単 11号
T00010 暗渠排水工(排水渠畦畔横断部)	32.000	m	1,089	34,848	歩A・単A T単 3号
T00019 暗渠排水工(排水渠道路横断部)	20.000	m	881	17,620	歩A・単A T単 6号
S02116 【支給品】高密度ポリエチレン管(シングル構造) 有孔 φ=75 mm,,	262.000	m	0	0	歩A・単A S単 9号
P96001 高密度ポリエチレン管(シングル構造) 有孔 φ=75 mm	902.000	m	630	568,260	歩A・単A
P96032 硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	32.000	m	435	13,920	歩A・単A

[illegible]